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Enetjärn lanserar stiftelse för biologisk mångfald  
– första stödet går till arbete för ekocidlag 
Anders och Susan Enetjärn lanserar stiftelsen Enetjärn Nature Foundation, ENF – ett 
privat initiativ fristående från deras tidigare bolagsverksamhet – och deras första beslut 
är att finansiera Ecocide Law Alliance:s svenska påverkansarbete 2026. Målet: att 
mobilisera svenska storbolag bakom en internationell ekocidlag och driva Sverige att 
aktivt verka för att ekocidbrottet förs in i Romstadgan. 

“Vi har under hela vår tid som entreprenörer velat påverka mer än vad som är möjligt 
inom ramen för ett konsultbolag. Nu ser vi fram emot att, genom ENF, kunna skapa 
impact och påverka hur beslut om natur fattas.” 

Anders Enetjärn, grundare av ENF 

Anders och Susan Enetjärn grundade Ecogain 2001, som vuxit till ett av Nordens ledande 
miljökonsultbolag med specialistkompetens inom biologisk mångfald och affärsnytta, och i dag 
ingår i den internationella företagsgruppen Myllium. I samband med att de sålde en del av sitt 
ägande i Ecogain valde de att investera en del av sitt kapital i den nya stiftelsen. 

Ekocidlag och kritisk massa 
Ecocide Law Alliance arbetar för att ekocid – storskalig förstörelse av natur – ska bli ett 
internationellt brott under Romstadgan, det fördrag som reglerar den Internationella 
brottmålsdomstolen i Haag. ENF:s stöd finansierar ett intensifierat påverkansarbete mot 
svenskt näringsliv under perioden april 2026 – mars 2027, med målet att mobilisera tillräckligt 
med stöd för att få till en förändring. 

“Med detta bidrag kan vi intensifiera vår dialog med svenskt näringsliv på ett sätt som 
tidigare inte var möjligt. Målet för 2026 är tydligt: att nå den kritiska massa av svenska 
företag som behövs för att sända en kraftfull signal till det globala samfundet – att 
ekocid hör hemma i Romstadgan. Att stå upp för den lagen är ett etiskt val, och ett av 
de mest kraftfulla verktygen vi har för att skydda biologisk mångfald och den mänskliga 
rätten till en ren och hållbar miljö.” 

Nina Macpherson, ordförande i Ecocide Law Alliance Stiftelse 

Spelregler, inte naturskydd 
ENF arbetar på systemnivå med målet att förändra spelreglerna för hur politiker och företag 
värderar och fattar beslut om natur. Stiftelsen finansierar initiativ som når beslutsfattare, bidrar 
till normförändring och får effekt bortom det enskilda projektet. 



Stiftelsen stödjer inte forskning, kunskapsspridning eller praktiska naturvårdsåtgärder i sig – 
utan initiativ som kan förändra spelreglerna för hur natur värderas och hanteras. Stiftelsen är 
oberoende och verkar fritt från bindningar till industri eller andra särintressen. 

En livslång ambition 
För Anders Enetjärn är stiftelsen kulmen på en mångårig ambition. Han har i flera decennier 
arbetat med innovation och kunskapsdelning för att bidra till en naturpositiv samhällsutveckling 
– genom allt från ekologisk kompensation och hänsynshierarkin, som etablerade ny praxis 
inom markanvändning, till mätverktyget CLIMB och Europas första branschfärdplan för 
biologisk mångfald för gruvsektorn. 

Sedan åtta år tillbaka har det stått inskrivet i Ecogains ägardirektiv: “Huvudägarens mål är att 
etablera en stiftelse för impact inom biodiversitet.” 

”Susan och jag har ägnat våra yrkesliv åt att bevisa att det går att förena affärsnytta 
med naturnytta. ENF är nästa kapitel – att se till att den insikten når dem som har 
makten att förändra spelreglerna." 

Anders Enetjärn 

 

 
Om Enetjärn Nature Foundation 
ENF grundades av Anders och Susan Enetjärn och registrerades formellt den 19 november 2025 
och lanseras officiellt 26 mars 2026. 
Stiftelsen är oberoende och fristående från Ecogain och Myllium. 
Ytterligare initiativ kommuniceras löpande. 
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